
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

п’ятдесят перша сесія восьмого скликання

№ '/'/З і'

Про затвердження Програми протидії 
захворюванню на туберкульоз та створення 
координаційної ради з питань протидії 
туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу

Керуючись статтями 25, 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статтею 8 Закону України «Про подолання туберкульозу в Україні», 
статтями 13, 14 Закону України «Основи законодавства України про охорону 
здоров’я», Законом України «Про систему громадського здоров’я», указом 
Президента України від 12 грудня 2007 року № 1208/2007 «Про додаткові 
невідкладні заходи щодо протидії ВІЛ-інфекції/СНІДу в Україні» (зі змінами та 
доповненнями), постановою Кабінету Міністрів України від 11 липня 2007 року 
№926 «Деякі питання протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу» (зі 
змінами та доповненнями), наказом Міністерства охорони здоров’я України від 
16 лютого 2022 року №302 «Про затвердження Порядку організації виявлення 
та діагностики туберкульозу та латентної туберкульозної інфекції» (зі змінами 
та доповненнями), з метою створення в громаді ефективної системи протидії 
туберкульозу, ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим соціально небезпечним 
захворюванням, надання якісних і доступних соціально-медичних послуг з 
профілактики та діагностики вказаних захворювань, своєчасного та 
ефективного їх лікування, зменшення кількості нових випадків захворювань, 
враховуючи рекомендації постійних комісій міської ради, міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму протидії захворюванню на туберкульоз в 
Коростишівській територіальній громаді на 2025 - 2027 роки, що додається.

2. Створити координаційну раду з питань протидії туберкульозу та ВІЛ- 
інфекції/СНІДу Коростишівської міської ради та затвердити її склад, що 
додається.



3. Затвердити Положення про координаційну раду з питань протидії 
туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу Коростишівської міської ради, що 
додається.

4. Фінансовому управлінню міської ради передбачити кошти на 
реалізацію заходів Програми, виходячи із фінансових можливостей дохідної 
частини міського бюджету.

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту та гуманітарних 
питань та на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих 
органів ради Сергія КРИВОРУЧКА.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення п’ятдесят першої сесії
міської ради восьмого скликання
ЛУу/ійкщ 40Л£Іш  №  //Л Т

Програма
протидії захворюванню на туберкульоз 

в Коростишівській територіальній громаді 
на 2025-2027 роки

І. Паспорт Програми

1. Назва Програми Програма протидії захворюванню на 
туберкульоз в Коростишівській 
територіальній громаді на 2025-2027 роки

2. Ініціатор розроблення 
Програми

Управління соціального захисту населення 
та охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради, Комунальне некомерційне 
підприємство «Центр первинної медико -  
санітарної допомоги» Коростишівської 
міської ради (далі -  КНП «ЦПМСД»), 
Коростишівське відділення Житомирського 
районного відділу Державної Установи 
«Житомирський обласний центр контролю 
та профілактики хвороб Міністерства 
охорони здоров’я України» (далі -  
Коростишівське відділення ДУ «ЖОЦКПХ 
МОЗ України»)

3. Розробник Програми Управління соціального захисту населення 
та охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради

4. Співрозробники Програми 
(у разі наявності)

КНП «ЦПМСД», Коростишівське 
відділення ДУ «ЖОЦКПХ МОЗ України»

5. Г оловний розпорядник 
коштів

Управління соціального захисту населення 
та охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради

6. Учасники Програми Управління соціального захисту населення 
та охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради, Служба у справах дітей 
Коростишівської міської ради, Управління 
освіти, молоді та спорту Коростишівської 
міської ради, інші структурні підрозділи та



виконавчі органи Коростишівської міської 
ради, КНП «ЦПМСД», Комунальне 
некомерційне підприємство 
«Коростишівська центральна районна 
лікарня ім. Д.І. Потєхіна» Коростишівської 
міської ради (далі -  КНП «Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. Потєхіна»), Коростишівське 
відділення ДУ «ЖОЦКПХ МОЗ України», 
старости старостинських округів 
Коростишівської міської ради, установи, 
підприємства, організації усіх форм 
власності, інститути громадянського 
суспільства

7. Термін реалізації Програми 2025-2027 роки

8. Джерело фінансування 
Програми

кошти Бюджету Коростишівської міської 
територіальної громади; інші джерела не 
заборонені законодавством України

9. Обсяг фінансування, 
необхідного для реалізації 
Програми, всього, тис. 
грн., у тому числі за 
роками

У межах фінансових можливостей. 
Всього - 6420,0 тис. грн., у т. ч.:
2025 рік -  1790,0 тис. грн.;
2026 рік -  2240,0 тис. грн.;
2027 рік -  1390,0 тис. грн.

II. Загальні положення

Туберкульоз - це захворювання, яке визнано не лише медичною, а й 
серйозною соціальною проблемою, що потребує повсякденної уваги та 
нагальних заходів щодо її вирішення з боку держави та громадськості.

Епідемія туберкульозу в Україні триває вже понад 20 років. Не дивлячись 
на окремі позитивні зрушення у контролі за туберкульозом за останні роки, 
рівень захворюваності на туберкульоз залишається вище епідемічного порогу 
та на цьому фоні спостерігається поширення хіміорезистентних форм 
туберкульозу та випадків коінфекції (туберкульоз/ВІЛ-інфекція).

У вірусології коінфекція -  це поєднане зараження однієї клітини різними 
видами вірусів. Актуальною проблемою сучасності, як у світі, так і в Україні, 
залишається епідемічна ситуація з ВІЛ-інфекції/СНІДу. Динаміка реєстрації 
нових випадків ВІЛінфікування в Україні за останні 10 років зросла.

Поширення туберкульозу становить не лише загрозу національній безпеці 
країни, а є однією з причин втрати працездатності, здоров’я, причиною 
інвалідності та смертності населення України, свідчить про проблеми бідності, 
соціальної нерівності та вимагає постійного збільшення видатків із державного 
бюджету. Україна посідає друге місце серед країн Європейського регіону за 
тягарем туберкульозу.



У Житомирській області, як і в цілому по Україні, епідемічна ситуація з 
туберкульозу залишається складною. Захворюваність населення на туберкульоз 
в області перевищує середньоукраїнський показник. Така ситуація зумовлена 
соціально-економічними та медичними факторами: низький рівень життя 
переважної більшості населення, міграція населення, у тому числі з метою 
заробітків, недостатнє фінансування протитуберкульозних заходів з бюджетів 
усіх рівнів.

Поширеність туберкульозу в Коростишівській територіальній громаді за 
минулі роки значно виросла і потребує негайного реагування та вжиття 
відповідних заходів для вирішення проблеми даного захворювання. Коли у 
2022 році було виявлено 16 випадків туберкульозу органів дихання, у 2023 році 
- 18, то у 2024 році зареєстровано 22 випадки туберкульозу органів дихання. 
Виділення мікобактерій туберкульозу у 2022 році спостерігалось у 13 випадків, 
що становить 81,25% від числа хворих. Відповідно у 2023 році -  12 випадків 
(66,6%), а в 2024 році - 20 випадків, або 90,9 % від загальної чисельності 
хворих.

Всі випадки туберкульозу за звітні періоди зареєстровані серед дорослого 
населення. Левова частка випадків даного захворювання припадає на міське 
населення:

• 2022 рік: міське населення -  9 випадків (56,3%), сільське населення
-  7 випадків (43,7%);

• 2023 рік: міське населення -  9 випадків (50,0%), сільське населення
-  9 випадків (50,0%);

• 2024 рік: міське населення -  18 випадків (81,8%), сільське 
населення -  4 випадків (18,2%).

За статевою ознакою серед хворих на туберкульоз переважають чоловіки:
• 2022 рік -  87,5% (14 осіб);
• 2023 рік -  66,7% (12 осіб);
• 2024 рік -  68,2% (15 осіб).

За інформацією КНП «Обласний протитуберкульозний диспансер» 
Житомирської обласної ради у 2024 році на території Коростишівської 
територіальної громади зареєстровано 6 випадків туберкульозу в поєднанні із 
ВІЛ-інфекцією і 6 випадків лікарсько-стійкого туберкульозу.

Викликає насторогу захворюваність на туберкульоз органів дихання за І 
квартал 2025 року. Так, за звітний період зареєстровано 5 випадків 
туберкульозу, з яких, у 3-х осіб вперше діагностовано дане захворювання, а в 2- 
х осіб -  рецидиви туберкульозу легенів. Крім того, у 4-х хворих -  з виділенням 
мікобактерій туберкульозу, в 1-го - без виділення. Всі випадки захворювання 
діагностовано серед дорослого населення, з яких, 2 випадки припадає на міське 
населення, а 3 випадки -  в сільській місцевості. Серед хворих 4 пенсіонери та 1 
не працююча особа.

Особливістю захворюваності на туберкульоз є те, що серед хворих на цю 
недугу переважна частка - соціально незахищені верстви населення, безробітні 
працездатного віку, особи, що повернулися з місць позбавлення волі,



переселенці та ВІЛ-інфіковані. Це свідчить про те, що у боротьбі з 
туберкульозом важливими є не лише медичні заходи, але й соціальні.

На сьогоднішній день залишається невирішеною низка проблем, 
розв’язання яких потребує значних, у т.ч. фінансових зусиль з боку держави, 
органів місцевої влади, бізнесу, громадських організацій та суспільства в 
цілому.

Серед негативних тенденцій набувають надзвичайну актуальність дві 
проблеми:

- зростання захворюваності на ко-інфекцію туберкульоз/ВІЛ. ВІЛ- 
інфекція є потужним чинником, який сприяє розвитку активної форми 
туберкульозу в носіїв латентної інфекції та підвищує ймовірність розвитку 
рецидиву туберкульозу;

- недостатня ефективність лікування хворих на заразні форми 
туберкульозу у т.ч. через поширення резистентних форм туберкульозу.

Така ситуація зумовлена соціально -  економічними та медичними 
факторами:

- низький рівень життя переважної більшості населення;
- трудова міграція населення;
- недостатнє фінансування заходів з протидії туберкульозу, що не 

дозволяє забезпечити сучасним діагностичним обладнанням заклади та мережу 
з мікробіологічної діагностики туберкульозу;

- поширення хіміорезистентного туберкульозу та ВІЛ-інфекцїї;
- недостатній рівень обізнаності різних верств населення у питаннях 

пов’язаних з протидією захворюванню на туберкульоз.
Зобов’язанням органів державної виконавчої влади та місцевого 

самоврядування в цій ситуації полягає в тому, щоб посилити контроль за 
епідемією, активізувати роботу міжвідомчих регіональних комісій по боротьбі з 
туберкульозом, забезпечити поліпшення матеріально-технічної бази закладів 
охорони здоров’я, в т.ч. протитуберкульозних закладів та відділень, 
забезпечити комплексне лікування, повноцінне харчування та профілактичні 
огляди.

III. Мета Програми

Метою Проірами є створення в Коростишівській територіальній громаді 
ефективної системи протидії туберкульозу, ВІЛ-інфекції/СНІДу та іншим 
соціально небезпечним захворюванням; надання якісних і доступних соціально- 
медичних послуг з профілактики та діагностики вказаних захворювань, 
своєчасного та ефективного їх лікування, зменшення кількості нових випадків 
захворювань, зниження смертності, у тому числі від туберкульозу, ко-інфекції 
туберкульоз/ВІЛ-інфекція/СНІД та супутніх захворювань; забезпечення 
соціальної підтримки хворих на туберкульоз, ВІЛ-інфекцію/СНІД; активізація 
інформаційно-просвітницької роботи щодо профілактики соціально 
небезпечних хвороб; формування у населення навичок безпечної поведінки 
щодо інфікування такими хворобами.



IV. Завдання та напрямки реалізації Програми

Розв'язати проблему можливо шляхом виконання таких завдань та 
заходів:

• комплексне лікування і профілактика туберкульозу з дотриманням 
вимог інфекційного контролю;

• здійснення систематичного скринінгу, зокрема активне виявлення 
випадків туберкульозу, мультирезистентного туберкульозу та виявлення осіб, 
які перебувають в контакті з хворими на туберкульоз, в тому числі серед груп 
високого ризику захворювання на туберкульоз, із залученням неурядового 
сектору;

® проведення ранньої діагностики усіх форм туберкульозу та 
забезпечення належного доступу до тестування на чутливість до ліків, зокрема 
шляхом використання швидких тестів;

• забезпечення доступу до якісного лікування та всього комплексу 
послуг для всіх хворих на туберкульоз, включаючи його хіміорезистентні 
форми, у повному обсязі, а також надання підтримки пацієнтам з метою 
формування прихильності до лікування;

• здійснення спільних заходів боротьби з ко-інфекцією 
(туберкульоз/ВІЛінфекція/СНІД) та ведення обліку випадків поєднаних 
патологій;

• лікування латентної туберкульозної інфекції та профілактичне 
лікування осіб із груп високого ризику, а також проведення вакцинації проти 
туберкульозу;

• всебічне охоплення високоякісними безкоштовними послугами 
щодо профілактики, діагностики, лікування та соціального супроводу для 
загального населення та пацієнтів, хворих на туберкульоз, з дотриманням 
принципів соціальної справедливості;

• постійний епідеміологічний нагляд та управління даними;
• безперебійне постачання якісних ліків та їх раціональне 

використання;
• інфекційний контроль за туберкульозом;
• відстеження та формування списків контактних осіб, формування 

списків потенційних до туберкульозу груп ризику з метою подальшої 
можливості їх відстеження;

• проведення роз’яснювальної роботи серед населення з питань 
пропаганди здорового способу життя та обов’язкову реєстрацію кожного 
мешканця громади у сімейного лікаря;

• підвищення рівня інформованості населення з питань запобігання 
захворюванню на туберкульоз шляхом проведення лекцій, бесід, телепередач, 
розповсюдження соціальної реклами;

о забезпечення захисту населення, що має обмежений доступ до 
медичної допомоги, формування у суспільстві толерантного ставлення до осіб,



хворих на туберкульоз і ВІЛ-інфікованих осіб та запобігання їх дискримінації в 
системі закладів охорони здоров’я;

• координація зусиль лікувальних закладів за участю організацій 
громадського суспільства та представників громад;

• створення координаційної ради з питань протидії туберкульозу та 
ВІЛ-інфекції/СНІДу.

Програма включає також інші напрями та заходи, спрямовані на 
досягнення поставленої мети (додаток 1).

V. Термін виконання Програми

Дана Програма розрахована на 2025-2027 роки.

VI. Обсяїи та джерела фінансування програми

Реалізація заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів 
бюджету Коростишівської міської територіальної громади. Також джерелом 
фінансування заходів Програми можуть бути кошти Державного бюджету 
України, інших місцевих бюджетів у вигляді цільових та інших трансфертів 
(субвенцій, дотацій тощо), іноземних інвестицій, грантів, благодійних внесків, 
коштів фізичних і юридичних- осіб та інших джерел не заборонених 
законодавством України.

VII. Очікувані результати від реалізації Програми

Очікуванні результати виконання Програми:
- попередження захворюваності на туберкульоз серед дитячого 

населення, своєчасне виявлення дітей та підлітків з "віражем" туберкулінової 
проби;

- 100 % охоплення дітей вакцинацією БЦЖ в пологовому будинку;
- регулярне флюорографічне обстеження не менше 70 % дорослого 

населення громади та обов’язкове обстеження декретованої групи населення;
- забезпечення своєчасного виявлення хворих на туберкульоз;
- збільшення відсотка виявлення контактних осіб із хворим, обстеження 

їх на туберкульоз, а також, - осіб з груп ризику стосовно захворювання на 
туберкульоз;

- стабілізація рівня смертності від ко-інфекції туберкульоз/ВІЛ -  
інфекції/СНІДу;

- щорічне зниження рівня захворюваності та смертності на туберкульоз 
на 1 відсоток;

- зменшення відсотка хворих на мультирезистентний туберкульоз серед 
нових випадків захворювання, оскільки раннє виявлення сприяє більш 
ефективному та короткому лікуванню;

- зменшення кількості хворих, що лікуються повторно та перервали курс 
лікування;

- забезпечення якісного надання медичних послуг на всіх етапах



медичного обслуговування, а в першу чергу, - на рівні первинної медичної 
ланки;

- підтримання діагностики туберкульозу у закладах охорони здоров’я 
громади на високому рівні;

- вироблення прихильності пацієнтів до лікування, покращення якості 
лікування хворих на амбулаторному етапі, підвищення рівня ефективності 
лікування;

- забезпечення виліковування 70% хворих з новими випадками 
туберкульозу завдяки ранньому початку лікування;

- зниження кількості хворих з повторним лікуванням та зменшення 
відсотка хворих, що відмовились від лікування завдяки збільшенню кількості 
вилікованих хворих;

підвищення обізнаності громадян щодо шляху передачі та 
профілактики туберкульозу;

- зниження показника частоти переривання лікування до 10 відсотків;
- доведення показника пацієнтів, які завершують лікування без 

переривань до 90 %;
- розуміння наявності груп ризику щодо захворювання на туберкульоз та 

проведення заходів з представниками уразливих груп населення щодо 
профілактики туберкульозу;

- формування толерантного відношення до осіб з груп ризику га хворих 
на туберкульоз.

Координацію за виконанням заходів Програми, використання коштів 
здійснює управління соціального захисту населення та охорони здоров’я 
Коростишівської міської ради.

Закладам охорони здоров’я міської ради щоквартально до 15 числа місяця 
наступного за звітним кварталом, подавати управлінню соціального захисту 
населення та охорони здоров’я міської ради інформацію про виконання заходів 
Програми для подальшого узагальнення та інформування керівництва міської 
ради.

Контроль за виконанням Програми покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради згідно розподілу обов’язків 
та на постійну комісію міської ради з питань охорони здоров'я, соціального 
захисту та гуманітарних питань.

VIII. Контроль за реалізацією заходів Програми

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



Додаток 1
до Програми протидії захворюванню 
на туберкульоз в Коростишівській 
територіальній громаді на 2025 -2027 
роки, затвердженої рішенням п’ятдесят 
першої сесії міської ради восьмого 
скликання
М  іо іі’ кіч № //лГ 

7 ^  т~г~

Перелік завдань і заходів Програми

№
п/п Завданий Зміст заходів Термін

виконання Виконавці
Джерела

фінансування

Орієнтовний обсяг 
фінансування, тис. грн. Очікувані

результати
Всього в т.ч. по роках

2025 2026 2027

1.

Організація 
виявлення та 
діагностика 

туберкульозу

1.1. Забезпечення дотримання 
алгоритмів виявлення та 
діагностики туберкульозу, що 
базуються на сучасних 
міжнародних підходах

2025 -  2027 
роки

к н п  « ц п м сд » , 
к нп

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
ГІотєхіна», 

Коростишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою)

Не потребує 
фінансування - - - -

Виявлення хворих на 
туберкульоз та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування



1.2. Забезпечення формування 
груп підвищеного ризику щодо 
захворювання на туберкульоз та 
організація активного виявлення 
туберкульозу із використанням 
систематичного скринінгу в 
групах підвищеного ризику 
захворювання на туберкульоз, у 
тому числі важкодоступних групах 
населення та обстеження 
контактних осіб на рівні первинної 
медичної допомоги

2025 -  2027 
роки

Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи 
КНГІ «ЦПМСД», 

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛім.Д.1. 
Потєхіна», 

Коростишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою), старости 
старостинських 

округів
Коростишівської 

міської ради

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах
фінансо
вих
можлив
остей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей Охоплення 

систематичним 
скринінгом на 

активний 
туберкульоз 

дорослого населення 
у групах

підвищеного ризику 
захворювання на 
туберкульоз(%)

1.3. Забезпечення закупівлі 
витратних матеріалів, 
діагностичних тестів та реагентів 
для здійснення раннього 
виявлення туберкульозу та 
проведення діагностики у хворих 
на туберкульоз

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

300,0 100,0 100,0 100,0
Виявлення хворих на 

туберкульоз та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування

1.4. Забезпечення доступу до 
проведення швидкої діагностики 
туберкульозу на первинному та 
вторинному рівні надання 
медичної допомоги шляхом 
проведення молекулярно- 
генетичних досліджень для осіб із 
симптомами кашлю

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0

Охоплення 
молекулярногенетич 
ним дослідженням 
нових випадків та 

рецидивів 
туберкульозу, %



Г'

1.5. Забезпечення належного 
функціонування лабораторії з 
метою ефективної діагностики 
випадків туберкульозу, . в тому 
числі (реактиви, лабораторний 
посуд, придбання, повірка та 
обслуговування обладнання)

2025 -  2027 
роки

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Гіотєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0
Підвищення рівня 

виявлення 
туберкульозу, 

зменшення термінів 
діагностики та 
підтвердження 

легеневих форм

1.6. Виявлення туберкульозної 
інфекції у дітей та підлітків 
шляхом щорічного проведення 
туберкулінодіагностшси, в т.ч. 
серед контактних осіб і осіб, що 
належать до груп ризику стосовно 
захворювання на туберкульоз

. 2025-2027  
роки

КНП «ЦПМСД»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

600,0 100,0 250,0 250,0 Попередження 
захворюваності на 
туберкульоз серед 

дитячого населення. 
Своєчасне, на 100% 
виявлення дітей та 

підлітків з «віражем» 
туберкулінової 

проби. Збільшення 
виявлення хворих на 

туберкульоз серед 
контактних осіб та 
осіб з груп ризику

1.7. Забезпечення туберкуліном та 
витратними матеріалами для 
проведення
туберкул і нод і агностики

2025 -  2027 
роки

Управління 
соціального 

захисту населення 
та охорони 

здоров’я 
Коростишівської 

міської ради, 
КНП «ЦПМСД»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

600,0 100,0 250,0 250,0

Раннє виявлення 
туберкульозу

1.8. Проведення комплексної 
діагностики та раннього виявлення 
туберкульозу флюороірафічним 
обстеженням

2025-2027
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0
Запобігання розвитку 
деструктивних форм 

туберкульозу



2.

Проведення
лікувально-

г.рофілактичяої
побеги-

2.1. Забезпечення 100% доступу'до 
лікування хворих на туберкульоз 
шляхом впровадження 
пацієнторієнтованих моделей 
лікування

2025-2027
роки

КНП «ЦГ1МСД»,
к н п

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І.
Потєхіна»

Не потребує 
фінансування - - -

Забезпечення
контрольованого

лікування

2.2. Забезпечення амбулаторного 
лікування хворих із 
підтвердженим діагнозом 
туберкульозу із першого дня 
призначення лікування, у т.ч. із 
використанням інтерактивних 
методів дистанційного лікування

2025-2027
роки КНП «ЦІІМСД»

■
■

Не потребує 
фінансування -

Покращення 
виявлення хворих на 

туберкульоз та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування. Частка 

хворих 3 
підтвердженим 

діагнозом 
туберкульозу, що 

лікуються 
амбулаторно із 

першого дня 
призначення 
лікування, %

2.3. Удосконалення 
фармакологічного менеджменту 
протитуберкульозних препаратів із 
впровадженням механізму їх 
передачі до надавачів ' первинної 
медичної допомоги, що 
забезпечують амбулаторне 
лікування хворих на туберкульоз

2025-2027
роки

к н п «тдп м сд» ,
к н п

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.1. 
Потєхіна»

Не потребує 
фінансування - - -

Забезпечення
контрольованого

лікування



2.4. Забезпечення роботи кабінетів 
контрольованого лікування та 
надання ДОТ-послуг, у т.ч. 
надання соціальних послуг хворим 
па туберкульоз на рівні первинної 
ланки

2025 -  2027 
роки

КРІП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.ї. 

Потєхіна», КУ 
«ЦНПСП»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0 Покращення 
виявлення хворих на 

туберкульоз та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування

2.5. Забезпечення належного 
паліативного лікування 
туберкульозу відповідно до 
сучасних стандартів

2025-2027
роки

ККП «ЦПМСД»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межа

X
фінам
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Забезпечення
контрольованого

лікування

2.6. Забезпечення можливості 
лікування клінічних та 
позадегеневих форм туберкульозу, 
що потребують надання вторинної 
та третинної медичної допомоги, а 
також лікування супутньої 
патології у пацієнтів із 
туберкульозом на базі закладів 
охорони здоров'я різного профілю

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.ї. 

Потєхіна», КНП 
«Обласний 

протитуберкульоз 
ний диспансер» 
Житомирської 

обласної ради (за 
згодою)

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Покращення 
виявлення хворих на 

туберкульоз, інші 
інфекційні 

захворювання та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування

2.7. Забезпечення моніторингу 
лікування, побічних реакцій на 
всіх етапах надання медичної 
допомоги хворим на туберкульоз, 
у тому числі із проведенням 
необхідних лабораторно 
інструментальних досліджень, 
консультацій, обстеження

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.ї. 
Потєхіна», 

Коростиш івське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою)

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Забезпечення
контрольованого

лікування



2.8. Забезпечення закупівлі 
лікарських засобів для лікування 
туберкульозу, патогенетичного, 
симптоматичного лікування, 
профілактики і лікування побічних 
реакцій на застосування 
прот »туберкульозних препаратів

2025-2027
роки КІШ «ЦПМСД», 

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Потсхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

450,0 100,0 150,0 200,0 Ефективність 
лікування серед 

нових випадків та 
рецидивів ТБ (%).

Ефективність 
лікування серед 

випадків ХР ТБ (%)

2.9. Розроблення та впровадження 
щорічних планів із забезпечення 
безперервності лікування та 
діагностики туберкульозу, вчасних 
поставок протитуберкульозних 
препаратів, витратних матеріалів 
для діагностики туберкульозу та їх 
подальшого розподілу, доставки 
до закладів охорони здоров’я в 
умовах реагування на виклики

2025 -  2027 
роки

КІШ «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Не потребує 
фінансування - - - -

Забезпечення 
безперервності 

лікування та 
діагностики 

туберкульозу

2.10. Забезпечення соціальної 
підтримки хворих на туберкульоз 
відповідно до індивідуальних 
потреб із залученням установ та 
служб соціального захисту 
населення

2025 -  2027 
роки

Управління 
соціального 

захисту населення 
Коростишівської 

міської ради, 
Служба у справах 

дітей
Коростишівської 
міської ради, КУ 

«ЦНСП»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Забезпечення
контрольованого

лікування

о

Заходи із протидії 
ко-інфекції 

туберкульоз/ 
ВІЛ-інфекцію/ 

СНІД та ведення 
поєднаних 
гіатологій

3.1. Забезпечення 100% доступу до 
консультування та тестування на 
ВІЛ-інфекцію/СНІД пацієнтів з 
підозрою на туберкульоз га хворих 
на туберкульоз

2025 -  2027 
роки КІШ «ЦПМСД», 

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

300,0 100,0 100,0 100,0 Відсоток пацієнтів, 
які мають 

задокументований 
ВІЛ статус серед 
нових випадків і 

рецидивів 
туберкульоз(%)



----- г!
3.2. Забезпечення проведення 
профілактичного лікування ВІЛ- 
інфікованим за наявності 
відповідних показів

2025 -  2027 
роки КНП «ЦПМСД», 

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0 Охоплення 
профілактичним 

лікуванням вперше 
виявлених ВІЛ- 

інфікованих осіб (%)

3.3. Забезпечення 100% доступу 
хворих на ко-інфекцію 
туберкульоз/ ВІЛ-інфекцію/СШД 
до раннього лікування 
антиретровірусними препаратами

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

300,0 100,0 100,0 100,0 Охоплення хворих на 
ко-інфекцію 

туберкульоз/ ВІЛ- 
інфекцію/СНІД (нові 
та рецидиви) АРТ- 

терапією до 2 місяців 
від початку 

лікування ТБ (%)

3.4. Забезпечення 100% доступу 
хворих на ко-інфекцію 
туберкульоз/ ВІЛ-інфекцію/СНІД 
до профілактичного лікування

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. • 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

у
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Охоплення хворих на 
ко-інфекцію 

туберкульоз/ ВІЛ- 
інфекцію/СНІД (нові 

та рецидиви) 
профілактичним 
лікуванням (%)

3.5. Закупівля препаратів для 
лікування супутньої патології 
хворим на туберкульоз, окрім тих, 
що передбачені окремими 
державними програмами закупівлі 
лікарських засобів

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

600,0 150,0 200,0 250,0 Забезпечення 
можливості 

лікування хворих з 
клінічними формами 

туберкульозу, що 
потребують надання 

вторинної 
(спеціалізованої) 

медичної допомоги, 
зокрема для 

лікування усіх форм 
туберкульозу та 

супутньої патології



3.6. Забезпечення харчуванням 
новонароджених дітей від ВІЛ- 
інфікованих матерів штучними 
адаптованими сумішами

2025 -  2027 
роки

Управління 
соціального 

захисту населення 
Коростишівської 
міської ради, інші 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи 
Коростишівської 

міської ради, 
КНГІ «ЦПМСД», 

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

600,0 200,0 200,0 200,0

Попередження та 
запобігання 

захворюваності на 
ВІЛ-інфекцію серед 
дитячого населення

Створення
системи

транспортування 
зразків 

біологічного 
матеріалу для 
забезпечення 

своєчасної 
мікробіологічної 

діагностики 
туберкульозу, а 

також, - 
пацієнтів та 

контактних осіб 
з метою їх 

подальшого 
обстеження

4.1. Забезпечення транспортування 
зразків біологічного матеріалу з 
метою своєчасної мікробіологічної 
діагностики туберкульозу на 
місцевому рівні, у тому числі із 
залученням різних джерел 
фінансування

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0

Транспортування 
зразків біологічного 

матеріалу

4.2. Розроблення та впровадження 
логістичних маршрутів доставки 
харкотиння із закладів охорони 
здоров’я до КНГІ «Обласний 
протитуберкульозний диспансер» 
Житомирської обласної ради

2025-2027
роки КНП «ЦПМСД», 

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Не потребує 
фінансування - - - -

Впровадження 
логістичних 

маршрутів доставки 
харкотиння із 

закладів охорони 
здоров’я

4.3. Забезпечення транспортування 
пацієнтів та контактних осіб з 
метою їх подальшого обстеження 
та діагностики туберкульозу

2025-2027
роки

ІСНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»,

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0 Виявлення хворих на 
туберкульоз та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування



и>

!
!

|

Г І
•

•

5.

і_

старости
старостикських

округів
Коростишівської 

міської ради

Здійснення
профілактичних

заходів
захворюванням 
на туберкульоз, 

' В1Л-
інфекцію/СШД

5.1. Забезпечення проведення 
вакцинації проти Туберкульозу 
новонародженим в пологових 
будинках та на рівні закладів 
первинної мсдихо-санітарної 
допомог и відповідно до Календаря 
профілактичних щеплень

2025 -  2027 
роки КНП «ЦПМСД», 

КНП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
ІІотєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

450,0 100,0 150,0 200,0
Формування імунітету 

до захворювання на 
туберкульоз. 
Охоплення 

вакцинацією Б1ДЖ 
(%)

5.2. Забезпечення збору, 
узагальнення інформації та 
визначення пріоритетів з 
урахуванням потреб населення у 
соціальних послугах з 
профілактики туберкульозу, ВІЛ- 
інфекції/СНІДу, соціального 
супроводу/патронажу сімей та 
осіб, які перебувають в складних 

. життєвих обставинах, 
спричинених захворюваннями на 
туберкульоз та ВІЛ- 
інфекцію/СНІД, належать до труп 
підвищеного ризику захворювання 
на туберкульоз та інфікування 
ВІЛ

2025 -  2027 
роки

:

Управління 
соціального 

захисту населення 
та охорони 

здоров’я 
Коростишівської 

міської ради, 
служба у справах 

дітей
Коростишівської 
міської ради, інші 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи 
Коростишівської 
міської ради, КУ 

«ЦКСП», 
старости 

старостикських 
округів

Коростишівської 
міської ради

Не потребує 
фінансування -

_______

- -

Визначення потреб 
населення у 

соціальних послугах 
з профілактики 

туберкульозу, ВІЛ- 
інфекції/СНІДу, 

вірусних гепатитів 
(згідно з Порядком 
визначення потреб 

населення 
адміністративно- 
територіальної 

одиниці/територіальн 
ої громади у 

соціальних послугах, 
затвердженим 

наказом Міністерства 
соціальної політики 

України від 19 квітня 
2023 року №130-Н)



і
І

5.3. Проведення інформаційно- 
просвітницької роботи щодо 
профілактики захворювання на 
туберкульоз, ВІЛ-ікфекції/СНІДу 
серед населення: виготовлення та 
поширення інформаційних 
матеріалів з питань профілактики 
інфікування на туберкульоз, ВІЛ- 
інфекції/СШД, необхідності 
тестування та доступності 
лікування, популяризації 
здорового способу життя

2025 -  2027 
роки

Управління 
соціального 

захисту' населення 
та охорони 

здоров’я
Коростишівської 

міської ради, 
служба у справах 

дітей
Коростишівської 

міської ради, 
управління освіти, 
молоді та спорту 
Коростишівської 
міської ради, КУ. 

«ЦНСП», ст арости 
старостинських 

округів
Коростишівської 

міської ради

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

60,0 20,0 20,0 20,0

Підвищення рівня 
їнформованості 
населення щодо 

небезпечності ВІЛ- 
інфекцїї/СНІДу, 

туберкульозу

5.4. Проведення роз’яснювальної 
роботи серед осіб, хворих на 
туберкульоз та членів їх сімей 
щодо безоплатного характеру 
лікування туберкульозу в Україні, 
необхідності лікування та 
виконання медичних приписів, 
неприпустимості відмови або 
переривання лікування

2025 -  2027 
роки

к н п  « ц п м ед » , 
к н п

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 

Потєхіна», КУ 
«ЦНСП», 

Коростишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою)

Не потребує 
фінансування - - -

Підвищення 
загального рівня 

поінформованості 
цільових категорій 
населення громади

5.5. Сприяння в організації та 
проведенні щорічних 
профілактичних медичних оглядів 
працівників згідно Переліку

2025-2027
роки

Управління 
освіти, молоді та 

спорту
Коростишівської

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші

900,0 300,0 300,0 300,0 Своєчасне виявлення 
та попередження 
розповсюдженню 

інфекційних



професій, виробництв та 
організацій, працівники яких 
підлягають обов'язковим 
профілактичним медичним 
оглядам згідно чинного 
законодавства

міської ради, 
КИП «ЦПМСД», 

КИП
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

джерела захворювань

5.6. Організація та здійснення 
соціального супроводу сімей, дітей 
тс молоді, які перебувають в 
складних життєвих обставинах та є 
групами підвищеного і високого 
рівня захворювання на 
туберкульоз, ВІЛ-інфекцію/СНІД

■ 2025-2027  
роки

Управління 
соціального 

захист}- населення 
та охорони 

здоров’я
Коростишівської 

міської ради, 
Служба у справах 

дітей
Коростишівської 
міської ради, КУ 

«ЦНСП»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей Забезпечення 

соціальної адаптації

5.7. Організація роботи з 
виявлення дітей, осіб/сімей, які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах, надання їм соціальних 
послуг та здійснення соціального 
супроводження з метою 
профілактики та раннього 
виявлення туберкульозу та інших 
соціально небезпечних хвороб

2025-2027
роки

Управління 
соціального захисту 

населення та 
охорони здоров’я 
Коростишівської 

міської ради, 
Служба у справах 

дітей
Коростишівської 
міської ради, КУ 
«Ц Н С П », КНП 

«Ц П М С Д», КНП 
«Коростишівська 

ЦРЛ ім. Д.І.
Потєхіна», 

Коростишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межа

X
фінан
сових
можл
ивост

ей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Виявлення осіб 3 
підозрою на 

соціально небезпечні 
хвороби та сприяння 
у проведенні для них 

медичного огляду



і

і

1і •

згодою), старости 
старостинських 

округів
Коростишівської 

міської ради

5.8. Проведення інформаційно- 
роз’яснювальної роботи серед 
різних верств населення з питань 
недопущення стигми : та 
дискримінації в суспільстві 
стосовно хворих на туберкульоз, 
ВІЛ-інфікованих і хворих на СПІД 
та інші соціально небезпечні 
інфекційні хвороби

2025 -  2027 
роки

Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи, 
підприємства, 

установи, 
організації усіх 
форм власності

Не погребує 
фінансування - - - -

Розміщення в 
установах та 
організаціях, 

громадських місцях 
тощо соціальної 

реклами відповідного 
змісту

5.9. Залучення інституцій 
громадянського суспільства в 
сфері протидії туберкульозу та 
інших соціально небезпечних 
хвороб

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна», 
неурядові 

(громадські) 
організації

Не потребує 
фінансування - - - -

Підвищення 
ефективності 

протидії інфекційним 
захворюванням в 

громаді

5.10. Інформування населення 
громади про стан епідемічної 
ситуації
з туберкульозу та інших соціально 
небезпечних захворювань, з 
питань профілактики, раннього 
виявлення туберкульозу, зокрема, 
шляхом видання та 
розповсюдження інформаційних 
матеріалів

2025 -  2027 
роки Управління 

соціального 
захисту населення 

та охорони 
здоров’я 

Коростишівської 
міської ради, 

КНП «ЦПМСД», 
Коростишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою)

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

60,0 20,0 20,0 20,0

Підвищення рівня 
поінформованості 
населення щодо 

небезпечності ВІЛ- 
інфекції/СНІДу, 
туберкульозу та 
інших соціально 

небезпечних хвороб



5.11. Участь у тренінгах, 
семінарах, інших заходах з питань 
протидії туберкульозу,- Віл- 
інфекції/СНІДу лікарів, 
представників різних груп 
населення, фахівців, які надають 
психосоціальну підтримку хворим 
на туберкульоз

2025-2027
роки

КНГІ «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 

Потєхіна», КУ 
«ЦНСП»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

150,0 50,0 50,0 50,0

Участь у тренінгах та 
семінарах для 

удосконалення 
навиків та 

підвищення 
кваліфікації

г*

6.
Інфекційний 
контроль за 

туберкульозом

6.1. Запровадження сучасних 
заходів з інфекційного контролю 
за ту беркульозом, спрямованих на 
запобігання поширенню 
захворювання на туберкульоз у 
закладах охорони здоров’я, місцях 
проживання хворих на ТБ, у тому 
числі шляхом придбання засобів 
індивідуального захисту, захисту 
органів дихання, бактерицидних 
опромінювачів, ламп УФО та 
дєззасобів

2025-2027
роки

КНП «ЦПМСД», 
КПП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І.
Потєхіна»

Бюджет 
Коростишівс 
ької міської 

ТГ, інші 
джерела

У
межах

фінансо
вих

можлив
остей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

У
межах
фінанс
ових

можли
востей

Недопущення 
випадків 

захворювання на 
туберкульоз 

медичних
працівників закладів 

охорони здоров’я 
громади

6.2. Організація навчання пацієнтів 
та членів їх родини заходам 
інфекційного контролю

'
І______

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна»

Не потребує 
фінансування - - - -

Недопущення 
випадків 

захворювання на 
туберкульоз та інші 

соціально небезпечні 
хвороби



7.
.

Впровадження 
сучасної системи 
епідеміологія ног 

о нагляду за 
туберкульозом, 

яка охоплює 
основні вимоги 

до реєстрації 
випадків 

туберкульозу, 
факторів ризику 

розвитку 
захворювання на 

туберкульоз. 
адекватного та 

повного 
відстеження 

контактних осіб

7.1. Розроблення та реалізація 
плану епідеміологічного нагляду 
за туберкульозом, розроблення 
інструментів проведення оцінки 
системи епідеміологічного нагляду 
за туберкульозом шляхом 
організації моніторингових візитів 
у населенні пункти 

- Корсстишіг.ської територіальної 
громади для 
проведення/організації 
епїдрозслідувань, контролю, якості 
виконання інструментів 
епідеміологічного нагляду

2025 -  2027 
роки

Коростишівська 
міська рада, її 

структурні 
підрозділи та 

виконавчі органи, 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна», 

КНП «ЦПМСД», 
Короетишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою)

Не потребує 
фінансування - - - -

Розроблення та 
реалізація плану 

епідеміологічного 
нагляду за 

туберкульозом 
шляхом організації 

моніторингових 
візитів у населенні 

пункти

7.2. Забезпечення повноцінного 
ведення випадків туберкульозу у 
електронних медичних 
інформаційних системах та 
реєстрах

2025 -  2027 
роки

КНП «ЦПМСД», 
КНП

«Коростишівська 
ЦРЛ ім. Д.І. 
Потєхіна», 

Короетишівське 
відділення ДУ 

«ЖОЦКПХ МОЗ 
України» (за 

згодою)

Не потребує 
фінансування - - - -

Забезпечення
контрольованого

лікування

8.

Політична 
підтримка, що 

супроводжується 
забезпеченням 

адекватних 
ресурсів

8.1. Забезпечення ефективної 
взаємодії та координації заходів 
протидії туберкульозу та ВІЛ- 
інфекції/СНІДу на місцевому рівні 
із застосуванням підходів 
управління, орієнтованих на 
результат

2025 -  2027 
роки

Управління 
соціального 

захисту населення 
та охорони 

здоров’я 
Коростишівської 

міської ради,

Не потребує 
фінансування - -■ - -

Виявлення хворих на 
туберкульоз та 
забезпечення 

контрольованого 
лікування



і
!
і

------------------------------------------------------------------[

-

'

КНП «ЩІМСД»,
к н п

«Корсстишівська 
ЦРЛ ЇМ. Д.І. 
Нотєхіна», 

Короетишізеьке 
відділення ДУ 

«ЖОЦКСЇХ м о з  
України» (за 

з;'сдо:о)

'

8.2. Створення: координаційної
ради -з питань-. протидії 
туберкульозу та ШЛ- 
іифекції/СНІДу ,

. 2025 -2027 
роки

Корсстишівська
міська рада,
Управління
соціального

захисту населення -
та охорони 

здоров’я 
ІСоростишівської 

міської ради

Не потребує 
фінансування - - -

Організація роботи 
щодо виявлення 

хворих на 
туберкульоз та інші 

соціально небезпечні 
хвороби, прийняття 

ефективних 
управлінських 

рішень

Всього X 1. . X X | X 6420,0 1790,0 2240,0 1390,0 X

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення п’ятдесят першої сесії
міської ради восьмого скликання
<$9 7 і й Ь ш / ш / Ш  -{■/33

г

Склад
координаційної ради

з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СШДу 
Коростишівської міської ради

КРИВОРУЧКО 
Сергій Павлович

ПЕТРЕНКО 
Інна Миколаївна

заступник міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради, 
голова координаційної ради

директор КНП «Центр первинної медико- 
санітарної допомоги» Коростишівської 
міської ради, заступник голови 
координаційної ради

ЯЩИК начальник управління соціального
Світлана Олександрівна захисту населення та охорони здоров’я

міської ради, секретар координаційної 
ради

БОЖИК
Наталія Миколаївна

ВАКУЛЕНЧИК
Сергій Вікторович

Члени координаційної ради:

завідувач сектору з питань цивільного 
захисту та мобілізаційної роботи 
Коростишівської міської ради

помічник військового капелана (за 
згодою)

ВЕРНИГОРА староста Щигліївського старостинського
Іван Федорович округу Коростишівської міської ради

ГРИГОРЧУК старший дільничний Відділу поліції №1
Оксана Леонідівна Житомирського РУП №2 ГУНІІ в

Житомирській області, капітан поліції 
(за згодою)

ДЕМ’ЯНЧУК староста Вільнянського старостинського
Володимир Анатолійович округу Коростишівської міської ради



ДУБИЧЕНКО 
Михайло Васильович

ДУХНЕВИЧ 
Олена Олександрівна

ЗАГЛАДА
Надія Володимирівна

КОНЕЩУК 
Тетяна Михайлівна

КОРОБЕЙНІКОВА 
Юлія Олексіївна

КРАВЧЕНКО 
Олена Володимирівна

ЛЯШЕНКО 
Євгенія Антонівна

МАРТИШОК 
Ігор Вікторович

МЕЛЬНИЧЕНКО 
Тетяна Василівна

НАУМОВ
Олексій Г еннадійович

староста Кропивнянського
старостинського округу
Коростишівської міської ради

староста Квітневого старостинського 
округу Коростишівської міської ради

головний лікар КНП «Коростишівська 
центральна районна лікарня ім. Д.І. 
Потєхіна» Коростишівської міської ради

завідувач Коростишівського відділення 
Житомирського районного відділу ДУ 
«Житомирський обласний центр 
контролю та профілактики хвороб 
Міністерства охорони здоров’я 
України» (за згодою)

депутат міської ради, член постійної 
комісії міської ради з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту та
гуманітарних питань (за згодою)

представник міжнародного благодійного 
фонду «Відкрите серце» (за згодою)

директор КУ «Центр комплексної 
реабілітації для дітей та осіб з 
інвалідністю» Коростишівської міської 
ради

депутат міської ради, голова постійної 
комісії міської ради з питань охорони 
здоров’я, соціального захисту та
гуманітарних питань (за згодою)

заступник начальника управління -
начальник відділу загальної середньої, 
дошкільної та позашкільної освіти 
управління освіти, молоді та спорту' 
Коростишівської міської ради

заступник начальника служби у справах 
дітей Коростишівської міської ради



НОВАК 
Леся Василівна

САВЕНЕЦЬ 
Г алина Миколаївна

ТРИФУТІНА 
Раїса Анатоліївна

ХОМ’ЯК 
Василь Іванович

ЯКИМЕНКО 
Артем Олександрович

завідувач сектору охорони здоров’я та 
соціального обслуговування управління 
соціального захисту населення та 
охорони здоров’я Коростишівської 
міської ради

тимчасово виконуюча обов’язки 
директора КУ «Центр надання 
соціальних послуг» Коростишівської 
міської ради

начальник Житомирського районного 
сектору № 3 Філії Державної установи 
«Центр пробації» у Житомирській 
області (за згодою)

староста Більковецького
старостинського округу
Коростишівської міської ради

начальник фінансового управління 
міської ради

Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ

Леся НрВАК, Світлана ЯШГІ



ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення п’ятдесят першої сесії
міської ради восьмого скликання

ПОЛОЖЕННЯ 
про координаційну раду

з питань протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу 
Коростишівської міської ради

1. Загальні положення
1.1. Координаційна рада з питань протидії туберкульозу та ВІЛ- 

інфекції/СНІДу Коростишівської міської ради (далі - координаційна рада) є 
постійно діючим консультативно-дорадчим органом.

1.2. Координаційна рада здійснює на території Коростишівської 
територіальної громади координацію діяльності структурних підрозділів та 
виконавчих органів Коростишівської міської ради, закладів, установ, 
організацій, незалежно від форми власності, інститутів громадянського 
суспільства та інших зацікавлених осіб (далі - зацікавлені сторони), залучених 
до дій у відповідь на поширення туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу щодо 
оперативного реагування на зміни епідемічної ситуації, а також формування 
ефективної реалізації, моніторингу та оцінки заходів протидії туберкульозу та 
ВІЛ-інфекції/СНІДу.

1.3. У своїй діяльності координаційна рада керується чинним 
законодавством України, підзаконними актами центральних органів виконавчої 
влади, актами у сфері протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу, 
розпорядженнями міського голови, рішеннями ради та її виконавчого комітету, 
а також цим Положенням.

1.4. Координаційна рада працює на громадських засадах.

2. Завдання та повноваження координаційної ради
2.1. Основними завданнями координаційної ради є:
2.1.1. Координація та сприяння діяльності зацікавлених сторін щодо 

протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу;
2.1.2. Аналіз епідемічної ситуації щодо поширення захворюваності на 

туберкульоз та ВІЛінфекції/СНІДу;
2.1.3. Розроблення, внесення на розгляд координаційної ради заходів 

щодо подолання захворювання на туберкульоз та ВІЛ-інфекцїї СНІДУ;
2.1.4. Планування заходів із профілактики поширення туберкульозу та 

ВІЛ-інфекції/СНІДу;
2.1.5. Координація- профілактичних і протиепідемічних заходів у сфері 

протидії цих захворювань;



2.1.6. Відстеження та формування списків контактних осіб, формування 
списків потенційних до туберкульозу груп ризику з метою подальшої 
можливості їх обстеження;

2.1.7. Сприяння забезпеченню фінансування програм з питань протидії 
туберкульозу і ВІЛ-інфекції СНІДу.

2.2. Для виконання своїх функціональних завдань координаційна рада:
2.2.1. Користується правом запитувати та одержувати в установленому 

законодавством порядку інформацію від зацікавлених сторін та інших суб'єктів;
2.2.2. Заслуховує доповіді, ознайомлюється зі звітами, презентаціями та 

іншою інформацією зацікавлених сторін про їх діяльність, насамперед, про 
здійснення програм і заходів щодо протидії туберкульозу та 
ВІЛінфекції/СНІДу;

2.2.3. Розробляє на підставі отриманих даних і аналізу пропозиції до 
комплексних планів, заходів тощо;

2.2.4. Ініціює, скликає, організовує колективні заходи (наради, тренінги, 
семінари тощо) з розгляду та/або опрацювання питань за предметом діяльності 
координаційної ради, визначає рамкові засади проведення таких заходів 
спільно з іншими суб'єктами, причетними до їх організації;

2.2.5. Для отримання додаткової інформації чи пояснень щодо зміни 
епідемічної ситуації з питань ВІЛ-інфекції/СНІДу запрошує, на свої засідання 
або погоджує участь у засіданнях (у цілому чи під час розгляду окремих 
питань) осіб, які не є членами координаційної ради.

2.2.6. Сприяти залученню інвестицій, коштів благодійних фондів для 
реалізації програм протидії туберкульозу та ВІЛ-інфекції/СНІДу.

3. Функції голови і членів координаційної ради
3.1. Раду очолює голова координаційної ради, який за посадою є 

заступником міського голови відповідно до розподілу функціональних 
обов’язків.

3.2. Голова координаційної ради несе відповідальність за організацію і 
результати роботи координаційної ради за період свого головування.

3.3. Голова координаційної ради має визначеного із числа членів
Координаційної ради заступника. .

3.4. Голова координаційної ради:
3.4.1. Координує роботу координаційної ради та веде її засідання;
3.4.2. Інформує міську раду про рішення координаційної ради;
3.4.3. Підписує протоколи роботи та окремі рішення координаційної ради;
3.4.4. Представляє координаційну раду та в рамках виконання завдань 

взаємодіє з посадовими особами виконавчих органів міської ради, посадовими 
особами районної і обласної державної адміністрації, обласної ради тощо;

3.4.5. Відповідає, за дотримання вимог нормативних актів, які регулюють 
порядок формування і діяльності координаційної ради;

.3.4.6. Інформує координаційну раду про прийняття актів (рішень) за 
предметом діяльності координаційної ради;



3.4.7. Інформує координаційну раду про надходження офіційних 
звернень, запитів, інших документів та вносить їх за потреби на розгляд 
координаційної ради.

3.5. Організаційний та документальний супровід діяльності 
координаційної ради забезпечує секретар координаційної ради.

3.6. Секретар координаційної ради:
3.6.1. Забезпечує складання проектів планів роботи координаційної ради 

та звітів про роботу координаційної ради;
3.6.2. Технічно організовує, за дорученням голови координаційної ради, 

засідання координаційної ради, організаційно забезпечує проведення та 
документування засідань;

3.6.3. Інформує членів координаційної ради про чергове засідання не 
пізніше, ніж за 5 робочих днів до його проведення, позачергового не пізніше, 
ніж за 2 робочі дні до його проведення;

3.6.4. Готує документацію до засідання, проект порядку денного, 
довідкові інформаційно-аналітичні матеріали та узагальнення пропозицій від 
членів координаційної ради;

3.6.5. Готує список запрошених на засідання та реєстраційні відомості до 
засідань координаційної ради, координує участь у засіданнях (присутність на 
засіданнях) запрошених осіб;

3.6.6. Веде під час засідання протокол, слідкує за дотриманням 
установленого порядку денного, укладає проект протоколу роботи 
координаційної ради, підписує його та подає на підпис голові;

3.6.7. Доводить підписаний протокол до відома членів координаційної 
ради, а за потреби до відома інших осіб, кого це стосується;

3.6.8. Узагальнює інформацію про стан виконання прийнятих 
координаційною радою рішень, інформує про це голову координаційної ради, 
його заступника та координаційну раду в цілому, тощо;

3.6.9. Забезпечує публічне інформування про діяльність координаційної
ради;

3.7. Чисельний та персональний склад координаційної ради 
затверджується рішенням Коростишівської міської ради.

3.8. Члени координаційної ради здійснюють такі функції:
3.8.1. Вносять пропозиції до порядку денного засідань координаційної 

ради, ініціюють розгляд питань безпосередньо на засіданні координаційної 
ради або в рамках дистанційного формату роботи;

3.8.2. Забезпечують у межах своєї компетенції підготовку інформаційно-
аналітичних матеріалів з питань, внесених на розгляд координаційної ради, 
зокрема мультимедійних презентацій; . ■

3.8.3. Беруть участь у розробці заходів, комплексних планів та інших 
документів, які розглядаються координаційною радою;

3.8.4. Беруть участь у засіданнях координаційної ради та інших формах 
роботи координаційної ради, зокрема доповідають з окремих питань, які 
розглядає координаційна рада, беруть участь у їх обговоренні, голосують з 
приводу запропонованих рішень;



3.8.5. Можуть заявляти окрему письмову думку (яка долучається до 
протоколу) в разі незгоди з рішеннями, прийнятими координаційною радою;

3.8.6. Беруть участь у розробленні та виконанні планів роботи 
координаційної ради.

3.9. Члени координаційної ради зобов'язані:
3.9.1. Завчасно попереджати секретаря координаційної ради про 

неможливість особистої участі в засіданні чи інших формах роботи 
координаційної ради з поясненням причин;

3.9.2. Письмово інформувати координаційну раду в особі її секретаря про 
неможливість здійснення функцій члена координаційної ради з будь-яких 
причин (тривале відрядження, відпустка, настання ситуації конфлікту інтересів, 
що унеможливлює перебування в складі координаційної ради, перехід на іншу 
посаду тощо).

3.10. Членство в координаційній раді може бути припинено:
3.10.1. У разі відкликання члена координаційної ради з її складу 

відповідною зацікавленою стороною з дня, наступного за днем отримання 
секретарем координаційної ради відповідного письмового повідомлення;

3.10.2. Шляхом виведення члена координаційної ради з її складу за 
рішенням координаційної ради у випадках передбачених у п. 3.11 цього 
Положення.

3.11. Координаційна рада може вивести зі свого складу члена 
координаційної ради та/або припинити повноваження у таких випадках:

3.11.1. Член координаційної ради без поважних причин не бере участі у 
чотирьох поспіль засіданнях координаційної ради;

3.11.2. Член координаційної ради не виконує без поважних причин взяті 
на себе доручення координаційної ради чи доручені їм функції в 
координаційній раді, тощо.

4. Організація роботи координаційної ради
4.1. Організаційною формою роботи координаційної ради є засідання.
4.2. Засідання проводяться за необхідності, але не рідше як один раз на 

півріччя.
4.3. Позачергові засідання проводяться в разі потреби та можуть 

ініціюватися будь-ким із членів координаційної ради шляхом відповідного 
звернення з обгрунтуванням до голови координаційної ради. Рішення про 
доцільність або недоцільність скликання позачергового засідання на підставі 
такого звернення приймає голова координаційної ради, про що сповіщає раду 
через секретаря координаційної ради.

4.4. Засідання координаційної ради є правомочним, якщо на ньому 
присутні не менше як дві третини її членів.

4.5. Члени координаційної ради беруть участь у її засіданнях особисто або 
повідомляють голову координаційної ради листом про уповноваження особи на 
участь у засіданні.

4.6. На засіданні координаційної ради головує її голова або за дорученням 
голови, зокрема в разі його відсутності, заступник голови.



4.7. Підготовку засідань координує та забезпечує секретар 
координаційної ради у взаємодії з головою координаційної ради та його 
заступником.

5. Порядок роботи координаційної ради
5.1. Робота координаційної ради здійснюється відповідно до 

затвердженого плану роботи з урахуванням пропозицій членів координаційної 
ради.

5.2. Збір та узагальнення пропозицій щодо планування роботи 
координаційної ради, підготовка проекту плану роботи координаційної ради та 
представлення його на розгляд координаційної ради здійснюється заступником 
голови або секретарем.

5.3. Впродовж поточного року секретар координаційної ради додає до 
затвердженого плану роботи інформацію про стан його виконання.

5.4. План роботи координаційної ради приймається на першому засіданні 
в поточному році.

5.5. Річний звіт про роботу координаційної ради за попередній рік 
формується заступником голови та секретарем координаційної ради і 
затверджується радою впродовж перших двох календарних місяців року, що є 
наступним за звітним.

5.6. План роботи на наступний рік і річний звіт про роботу 
координаційної ради підписуються головою або заступником голови та 
секретарем координаційної ради.

5.7. Формування проектів порядку денного, підготовка проектів 
протокольних рішень та матеріалів до засідання координаційної ради 
здійснюється секретарем з урахуванням пропозицій членів координаційної 
ради.

5.8. Проект порядку денного засідання надається членам координаційної 
ради не пізніше, ніж за два дні до засідання.

5.9. На засідання координаційної ради можуть бути запрошені 
представники закладів, установ, організацій, які працюють у сфері протидії 
туберкульозу та ВІЛ-інфекції СНІДу, засоби масової інформації, представники 
громадськості.

5.10. Рішення координаційної ради приймається більшістю голосів її 
членів, зареєстрованих на засіданні, включаючи голоси осіб, які заміщають 
членів координаційної ради, відсутніх на засіданні в цілому чи при розгляді 
окремих питань порядку денного.

5.11. Рішення координаційної ради оформлюються протоколом, який 
підписують голова координаційної ради або заступник, та секретар 
координаційної ради.

5.12. Рішення .координаційної ради мають рекомендаційний характер і 
реалізовуються шляхом вжиття практичних кроків з реалізації таких рішень з 
боку усіх зацікавлених сторін.



6. Документи координаційної ради
6.1. До засадничих документів координаційної ради належать:

6.1.1. Рішення Коростишівської міської ради про утворення 
координаційної ради;

6.1.2. Затверджений в установленому порядку персональний склад 
координаційної ради;

6.1.3. Положення про координаційну раду.
6.2. До основних поточних документів Координаційної ради належать:
6.2.1. Персональний склад координаційної ради;
6.2.2. Протоколи роботи координаційної ради;
6.2.3. Додатки до протоколів роботи координаційної ради;
6.2.4. Плани роботи координаційної ради;
6.2.5. Звіти про результати роботи координаційної ради.
6.3. Засадничі та основні поточні документи координаційної ради мають 

бути розміщені для громадськості у відкритому доступі.
6.4. Координаційна рада здійснює контроль за виконанням своїх рішень 

через секретаря координаційної ради та/або інших уповноважених нею осіб, і 
розглядає стан виконання своїх рішень на кожному засіданні координаційної 
ради згідно з потребою та відповідно до встановлених строків виконання 
прийнятих радою рішень.

Секретар міської ради Юрій ДЕНИСОВЕЦЬ


